
Obecní   l i s ty
Věž  /  Leština  /  Skála  /  Jedouchov  /  Mozerov  Září / 2022

V  řádném  termínu  nám  předalo 
sdružení firem Mobiko plus a.s. a MBM 
trade  s.r.o.  dokončenou  stavbu 
Kanalizace a čistírny odpadních vod ve 
Věži.  Během  září  bylo  zhotovitelem 
ještě  odstraněno  padesát  drobných 
vad a nedodělků.  
Za  osmnáct  měsíců  stavby  bylo 
uloženo  5478  m  nových  gravitačních 
kanalizačních stok, 930 m výtlačného 
řádu. Bylo umístěno 167 kanalizačních 
šachet. Během stavby došlo k výměně 
1190  m  původního  potrubí  jednotné 
kanalizace za nové plastové a 1865 m 
litinových  vodovodních  hlavních  řadů 
bylo nahrazeno plastovými.  Zároveň    
s tím bylo osazeno a rekonstruováno  
91  uzávěrů  domovních  vodovodních 
přípojek.  V  rámci  celé  akce  bylo 

položeno 12 306 m2 nového asfaltu při 
opravě komunikací.  
Byla postavena mechanickobiologická 
čistírna odpadních vod pro                  
865  ekvivalentních  obyvatel,  která  je 
schopna za jeden den vyčistit až        
150 m3 odpadních vod.  Pro západní 
část obce vznikla přečerpávací stanice, 
která  načerpává  odpadní  vody  na 
centrální čistírnu.  Čerpací stanice je i 
před  samotnou  ČOV,  ta  má  za  úkol 
všechny  odpadní  vody  načerpat  do 
objektu  čistírny. Čistírna  je  vybavena 
všemi  stupni  čištění  včetně  kalového 
hospodářství    a  proto  nebude  nutné 
kaly odvážet k dalšímu zpracování. 
  Konečná  celková  cena  za  všechny 
práce  je  72  584  209,  Kč  bez  DPH.   
Objem víceprací 9 799 498, Kč a objem 

méněprací 4 113 581, Kč bez DPH. , 
Velkou  část víceprací tvoří částka za 
celoplošné  opravy  místních 
komunikací, které nezahrnoval prvotní 
projekt. 
 Na financování celé akce se významně 
podílí Státní fond životního prostředí a 
to přesně částkou 38 553 006 , Kč. 
Kraj Vysočina nás podpoří sumou       
5 000 000, Kč. 
Aktuálně  probíhá  zajišťování  všech 
stanovisek  dotčených  orgánů  ke 
kolaudaci stavby.  Předpoklad spuštění 
čistírny  odpadních  vod  do  provozu  a 
možnost  připojování  nemovitostí  na 
novou kanalizaci je 10.11. 2022. Tento 
termín bude však ještě upřesněn!  

Martin Bárta 

Historické fotografie:  Stavba bytového domu Věž č.p. 128 , bývalá jídelna, v roce 2001



Obecní listyPage 2

V sobotu 24.9.2022 se v Leštině na 
tenisových  kurtech  konal  již                   
14.  ročník  turnaje  v párovém  tenisu. 
Počasí nám přálo a tak není divu, že 
se  přihlásilo  sedm  párů,  které  po 
celý  den  odhodlaně  bojovaly  o 
putovní pohár. Na 3.místě se umístili 
Hanka Bradáčová a Vlasta Bradáč    
z Leštiny, na 2. místě Petra Švecová 
a  Petr  Švec  z  Věže  a  na  1.  místě 
Šárka  Folberová  a  Zdeněk  Vondrák 
ze Skály.   Děkujeme pořadatelům a 
provozovatelům  kurtů  a  těšíme  se 
na další ročníky.

Petra Švecová

Po  hlavních  prázdninách,  kdy  škola 
dostala v učebnách nový nátěr, jsme 
ve čtvrtek 1. září zahájili nový školní 
rok.  Jako  každý  rok  dostali  i  letos 
přednost  ti  nejmenší,  prvňáci.  Letos 
máme  čtyři,  jednu  dívku  a  tři 
chlapce.  V  přítomnosti  svých  rodičů 
proběhlo slavnostní zahájení. Potom 
už škola oživla přítomností ostatních 
starších spolužáků. 
V  letošním  školním  roce  do  naší 
školy  dochází  25  žáků.  Starají  se  o 
ně  stejně  jako  loni  tři  pedagogičtí 

pracovníci.  Dvěma  třídním  učitelům 
je  nápomocna  jedna  školní 
asistentka,  která  je  zároveň 
vychovatelkou školní družiny.  Měsíc 
září  je  také  ve  znamení  prvního 
setkání s rodiči. Stejně tomu bylo     
i  letos.    V  plánu  bylo  také 
cvičení         v přírodě. Počasí tomu 
ale  zabránilo  a  cvičení  v  přírodě 
bylo  přesunuto  na  říjen.  V  říjnu  se 
polovina  žáků  školy  chystá  zahájit 
další  ročník  výuky  bruslení  na 
zimním  stadionu  v  Havlíčkově 

Brodě.  Tentokrát  ale  pouze  v  pěti 
lekcích.
Všechny  informace  o  dění  ve  škole, 
včetně  fotogalerie  můžou  zájemci 
vidět  na  našich  webových 
stránkách: www.skolavez.cz
Na  závěr  tohoto  příspěvku  mi 
dovolte  popřát  všem  žákům  do 
nového  školního  roku  hodně  zdraví 
a co nejlepší výsledky.

Mgr. Zdeněk Posejpal
 ředitel ZŠ a MŠ Věž

Nový školní rok 2022 – 2023 na ZŠ ve Věži zahájen 

Odečty vodoměrů
Od  1.11.2022  bude  probíhat 
odečítání stavu vodoměrů v obcích 
Skála,  Leština,  Jedouchov. 
Prosíme  o  umožnění  přístupu  k 
měřidlu.  Je  možný  i  samoodečet, 
kdy  nám  lze  stav  vašeho 
vodoměru  zaslat  emailem  na 
adresu  obec@obecvez.cz.    Nově 
lze  zadat  stav  vodoměru  i  přes 
mobilní aplikaci V obraze v záložce 
komunikace  nebo  na  webových 
stránkách  obce  www.obecvez.cz 
kde  naleznete  v  záložce  "kontakt" 
odkaz na odečet vodoměru. 
  V  obci  Věž  bude  tento  rok 
probíhat výměna vodoměrů, kterou 
budou  provádět  zaměstnanci 
obce. 
  
Ceny  stanovené  pro  fakturační 
období:  
Vodné: 23, Kč / 1 m3 
Stočné Věž: 30, Kč/ 1 m3 
 Stočné Leština: 6, Kč / 1 m3  
Nájemné za vodoměr: 200, /ks  
Ceny jsou bez DPH

Před zimou 
Nezapomeňte  před  zimou  odstavit 
všechny  rozvody  vody,  které  by 
mohl  poškodit  mráz  a  způsobit  tak 
komplikace !  

Turnaj v párovém tenisu



Obecní listy Page 3

 

                                                                                                                      

Mobilní aplikace V obraze 

Nový školní jsme úspěšně a téměř    
v plném počtu zahájili ve čtvrtek 
1. 9. 2022. 
Celkový počet činí 26 dětí ve věku 
3  –  6  (7)  let.  Během  prázdnin,  kdy 
bylo zavřeno, probíhaly v MŠ drobné 
úpravy  interiéru, a  tak na děti  v září 
čekala opět trochu jiná školka           
s  učitelkami  a  asistentkou 
pedagoga.
V  měsíci  září  jsme  se  zaměřili 
především  na  adaptaci  dětí, 
navazování  nových  přátelských 
vztahů,  společné  vytváření 

školkových  pravidel,  seznamování     
s  prostory  školky  a  jejího  okolí, 
rozvíjení samostatnosti 
a sebeobsluhy dětí. Kromě  toho nás 
navštívil  také  klaun  Fugo  se  svým 
divadelním  programem  Sestřičky 
barvičky,  během  kterého  si  děti 
procvičily  základní  barvy,  a  také  si 
zacvičily  a  zatančily.  Dále  jsme 
společně  oslavili  tematicky 
zaměřené  dny  a  to  Dny  hraček, 
Bramborový a Žlutý den. 
A co nás čeká v dalších podzimních 
dnech?  Od  října  do  listopadu  nás 

čeká 5 lekcí kurzu bruslení
v  Havlíčkově  Brodě,  kam  budeme 
společně  jezdit  s dětmi ze ZŠ. Dále 
ve  školce  proběhne  např. 
logopedická  depistáž,  projektové 
dopoledne  s  názvem  Stavitel  města 
(MTU), navštívíme knihovnu               
v Humpolci a oslavíme další barevné 
dny. Přejeme Vám krásný podzim

Učitelky
 Zuzana Sommerová

 Martina Zabloudilová

Mateřská škola
Po  hlavních  prázdninách,  kdy  škola 
dostala v učebnách nový nátěr, jsme 
ve čtvrtek 1. září zahájili nový školní 
rok.  Jako  každý  rok  dostali  i  letos 
přednost  ti  nejmenší,  prvňáci.  Letos 
máme  čtyři,  jednu  dívku  a  tři 
chlapce.  V  přítomnosti  svých  rodičů 
proběhlo slavnostní zahájení. Potom 
už škola oživla přítomností ostatních 
starších spolužáků. 
V  letošním  školním  roce  do  naší 
školy  dochází  25  žáků.  Starají  se  o 
ně  stejně  jako  loni  tři  pedagogičtí 

pracovníci.  Dvěma  třídním  učitelům 
je  nápomocna  jedna  školní 
asistentka,  která  je  zároveň 
vychovatelkou školní družiny.  Měsíc 
září  je  také  ve  znamení  prvního 
setkání s rodiči. Stejně tomu bylo     
i  letos.    V  plánu  bylo  také 
cvičení         v přírodě. Počasí tomu 
ale  zabránilo  a  cvičení  v  přírodě 
bylo  přesunuto  na  říjen.  V  říjnu  se 
polovina  žáků  školy  chystá  zahájit 
další  ročník  výuky  bruslení  na 
zimním  stadionu  v  Havlíčkově 

Brodě.  Tentokrát  ale  pouze  v  pěti 
lekcích.
Všechny  informace  o  dění  ve  škole, 
včetně  fotogalerie  můžou  zájemci 
vidět  na  našich  webových 
stránkách: www.skolavez.cz
Na  závěr  tohoto  příspěvku  mi 
dovolte  popřát  všem  žákům  do 
nového  školního  roku  hodně  zdraví 
a co nejlepší výsledky.

Mgr. Zdeněk Posejpal
 ředitel ZŠ a MŠ Věž

Nový školní rok 2022 – 2023 na ZŠ ve Věži zahájen 

Perličky z MŠ:
Během jídla: „Já chci taky píchačku“ (vidličku)
Dítě: „Paní učitelko, my jsme s taťkou viděli hada.“ Uč: „A byl to slepýš nebo užovka?“ Dítě: „Ne, byl to přímo had.“
Dítě: „Paní učitelko, v Krakonošicích už je sníh.“ (Krkonoších)
Uč: „Víte děti co je to ovoce?“ Dítě: „Ovoce je taková zelenina, která není zelenina“
Dítě při modelování ovoce z modelíny: „ Já už jsem to vymodlila.“ (vymodelovala)
Děti při hře: „Půjdeš si hrát s námi?“ „Ne, já teď jdu dělat meditaci.“
Dítě doma: „ Ten klaun měl čiči pacičky.“ (čili papričky)

Sběr papíru
Starý papír je možné odevzdávat ve 
vestibulu Obecního úřadu ve Věži.   
V  případě  většího  množství  je 
možné provést odvoz přímo              
z domácnosti. 
Odvoz  z  domácnosti  je  možné 
objednat nově i přes aplikaci               
V obraze na vašem telefonu, zálož
ka "komunikace". 
Finanční  prostředky  získané 
sběrem  papíru  využívá  pro  své 
potřeby  naše  školka  a  škola. 
Zároveň  jsou  šetřeny  finanční 
prostředky obce za vývoz nádob ve 
veřejné síti.

Členové zastupitelstva 
obce v období 20222026
Martin  Bárta,  Ing.  Petr  Bárta, 
Mgr.Zdeněk  Kratochvíl,  Jakub 
Naňák,  Ing.Tomáš  Popela,  Mgr. 
Zuzana  Sommerová,  Ing.  Libor 
Štáfl,  Radek  Vašíček,  Jiří  Voda, 
David Vojáček, Jiří Vorlíček

Aplikace  V  obraze  vám  přináší 
přehled  aktualit  z  webu  naší  obce, 
upozorní vás na nově vložené zprávy, 
dozvíte se včas o pořádaných akcích, 
můžete  si  prohlédnout  fotografie 
nebo dokumenty vyvěšené na úřední 
desce.  Zpětně  můžete  přes  aplikaci 
objednávat  svoz  odpadu  (papír,  kov, 
elektro),  hlásit  závady  nebo 

samoodečet  vodoměru.  Do  aplikace 
se  nemusíte  registrovat, 
neposkytujete žádná osobní data.         
K aktivaci aplikace potřebujete chytrý 
telefon  nebo  tablet  s  operačním 
systémem Android či iOS. Aplikaci lze 
stáhnout  z  Google  Play  nebo  z App 
Store. 



Nohejbalový turnaj

8. ročník Jedouchovské jedenáctky 
V  sobotu  28.  srpna  se  konal  už 
osmý  ročník  běhu  Orlovskými  lesy 
Jedouchovská  jedenáctka.    Opět 
byla    šestikilometrová  a 
jedenáctikilometrová  trasa.  Nově 
jsme  závod  přichystali  i  pro  mladší 
věkovou  kategorii  do  10  let  a  to  s 
délkou tratě 1,5 km.  Celkově závod 
podpořilo  24  běžců  a  dva  psi.  Dvě 

ženy se na trať vydaly pěšky. 
 1,5 km běžela jedna slečna ve věku 
9  let  s  výsledným  časem  9  minut  a 
31  vteřin.    Tím  si  vybojovala  zlatou 
medaili.  Trať  dlouhá  6  km  letos 
zlákala  7  žen  a  nově  dva  muže. 
Nejrychlejší  žena  doběhla  s  časem 
36  minut  a  8  vteřin.  Tím  porazila 
běžce, který doběhl po 38 minutách 

a 53 vteřinách.   
Druhá  polovina  závodníků  zvolila 
hlavní trať v délce 11 km. Vydalo se 
na ni 8 mužů a 6 žen. 
Zlatou medaili si vybojovala běžkyně 
s  neuvěřitelným  časem  55  minut  a 
59  vteřin.  O  první  místo  v  mužské 
kategorii se podělili dva běžci, a to   
s časem 49 minut a 40 vteřin. Ženy, 
které trať prošly, se vrátily po dvou a 
půl  hodinách.    Na  trati  nechyběly 
dvě občerstvovací stanice. 
Po  vyhlášení  výsledků  a  předání 
medailí si všichni užili zábavu až do 
pozdních večerních hodin. Celý den 
bylo  příjemné  polojasné  počasí. 
Poděkování  patří  organizátorům, 
všem  zúčastněným  a  obci  Věž  za 
sponzorský  dar. Těšíme  se  zase  za 
rok.                                                     
                                                           

Lída Mahelová 

 
Vydává Obec Věž , 582 56 ,Věž 17 , IČO : 00268453                                         Tisk :  TISK Hermann a spol. v.o.s.  
Evidenční číslo tisku : MK ČR E 22158                                                                Uzávěrka tohoto vydání: 30.9.2022                       
Náklad  : 350 kusů                                                                                                Uzávěrka následujícího vydání: 31.12.2022

www.obecvez.cz  obec@obecvez.cz tel. 569 445 291

Dne 3.9.2022 se konal v Leštině na 
tenisovém kurtě  již několikátý  ročník 
nohejbalového turnaje trojic. Turnaje 
se zúčastnilo celkem 7 týmů. Kromě 

dvou  domácích  sestav  zavítaly  do 
Leštiny  dva  týmy  z  Věže,  další 
manšafty  pak  dorazily  ze  Skály, 
Bezděkova  a  Havlíčkova  Brodu. 

Počasí přálo a tak nic nebránilo        
v  ranních  hodinách  zahájit  hru 
příznivců  nízké  sítě  tak,  aby  se  vše 
stihlo.  Hra  probíhala  formou  "každý 
s  každým".  Po  napínavých  a  téměř 
vyrovnaných  soubojích  nakonec 
prvenství vybojoval kádr z Leštiny ve 
složení  Milan  Křepinský,  Vlastimil 
Bradáč  a  Jakub  Bradáč.  Cenu  za 
druhé  místo  získal  taktéž  domácí 
tým.  Bronzovou  medaili  pak 
vybojovala  trojice  hráčů  ze  Skály. 
Hlavní  cenou  byl  putovní  pohár  a 
věcné  ceny  od  sponzorů  pivovar 
Bernard  a  Klášterní  pivovar  Želiv. 
Tímto sponzorům velice děkujeme a 
doufáme,  že  se  příští  rok  opět 
sejdeme v hojném počtu.

Jakub Naňák 


